$\partial y$

$$\partial y + g y \partial x = e^{-fx} \partial x f e^{fx} X \partial x,$$

ficque per integrationem ad aequationem differentialem primi gradus reducitur, quae denuo integrabilis reddiur si per  $e^{fx}$  multiplicetur.

### Scholion.

868. Multiplicatorem  $V$  ita determinari oportebat, vt formula  $\partial y (A V - \frac{\partial V}{\partial x}) + B V y \partial x$  fieret per se integrabilis. Tum autem cum  $V$  sit functio ipsius  $x$ , integrale erit  $y (A V - \frac{\partial V}{\partial x})$ , vnde fiat necesse est

$$A \partial V - \frac{\partial \partial V}{\partial x} = B V \partial x, \text{ seu } \partial \partial V - A \partial x \partial V + B V \partial x^2 = 0,$$

a cuius aequationis integratione pendet inuentio factoris quaefiti  $V$ . Sufficit autem eius integrale particulare sumfisse, dummodo enim aequatio proposita integrabilis reddatur, constans arbitraria pro integrali completo reddendo ipsa integratione introducitur.

### Problema 108.

869. Sumto elemento  $\partial x$  constante, si proponatur haec aequatio

$$\partial \partial y + P \partial y \partial x + Q y \partial x^2 = X \partial x^2,$$

vbi  $P$ ,  $Q$  et  $X$  sint functiones quaecunque ipsius  $x$ , inuenire multiplicatorem  $V$ , qui sit functio ipsius  $x$ , quo illa aequatio integrabilis reddatur.

### Solutio.

Quia aequatio per  $V$  multiplicata

$$V \partial \partial y + V P \partial y \partial x + V Q y \partial x^2 = V X \partial x^2,$$

integrabilis existit, prioris partis integrale ponatur  $V \partial y + S y \partial x$ , aliam enim formam habere nequit, ac fieri oportet

$V P \partial y \partial x + V Q y \partial x^2 = \partial y \partial V + S \partial y \partial x + y \partial S \partial x$ ,  
vbi cum  $S$  sit necessario functio ipsius  $x$ , erit

$$V P \partial x = \partial V + S \partial x \text{ et } V Q \partial x = \partial S.$$

Inde autem est  $S = V P - \frac{\partial V}{\partial x}$ , quare multiplicator  $V$  defini-  
niri debet ex hac aequatione

$$V Q \partial x = V \partial P + P \partial V - \frac{\partial \partial V}{\partial x}, \text{ seu}$$

$$\partial \partial V - P \partial V \partial x + V \partial x (Q \partial x - \partial P) = 0,$$

quae ergo si resolui potuerit, vel si saltem eius integrale quod-  
piam particulare innotescat, vt habeatur multiplicator  $V$ , ae-  
quationis propositae integrale erit

$$V \partial y + y + y (V P \partial x - \partial V) = \partial x \int V X \partial x,$$

quae porro integrabilis redditur, si ducatur in  $\frac{1}{V}$   $e^{\int P \partial x}$ , ob-  
tinebitur enim integrale